PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
“Afio de la consolidacion de la sequridad alimentaria”

Balance General
Al 31 de Marzo del 2020
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
INVENTARIO

SEGUROS PAGADO POR ADELANTADO
DEPOSITOS Y FIANZAS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

CONSTRUCCION EN PROCESO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PRESTAMO POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO POSITIVO (AHORRO)/NEGATIVO (DESAHORRO)
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Enc. Depto. Contabllidad

747,115,832
178,406,033
985,778,375
2,151,825
370,901
4,613,079

1,918,436,044

2,286,981,794
33,661,829
6,283,422,742

8,604,066,366

10,522,502,409

2,685,194,427
2,867,599
58,201,362

2,746,263,388

0

2,746,263,388

66,374,003
7,696,029,444
13,835,574

7,776,239,021

10,522,502,409




