PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

"Año de la consolidación de la seguridad alimentaria"

Balance General Al 31 de Marzo del 2020

(VALORES ES RD\$)

A	CI	LIV	10	C
A		111	/ _	ю

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	747,115,832
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	178,406,033
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	985,778,375
INVENTARIO	2,151,825
SEGUROS PAGADO POR ADELANTADO	370,901
DEPOSITOS Y FIANZAS	4,613,079
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,918,436,044
ACTIVOS NO CORRIENTES	1,010,100,011
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	2,286,981,794
BIENES INTANGIBLES	33,661,829
CONSTRUCCION EN PROCESO	6,283,422,742
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	8,604,066,366
TOTAL ACTIVOS	10,522,502,409
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,685,194,427
PRESTAMO POR PAGAR	2,867,599
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR	58,201,362
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,746,263,388
PASIVOS NO CORRIENTES	0
TOTAL PASIVOS	2,746,263,388
PATRIMONIO	
CAPITAL	66,374,003
RESULTADOS ACUMULADOS	7,696,029,444
RESULTADO POSITIVO (AHORRO)/NEGATIVO (DESAHORRO)	13,835,574
TOTAL PATRIMONIO NETO	7,776,239,021
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	10,522,502,409
Transfer to the state of the st	

Lic. Rafael Mercedes
Enc. Depto. Contabilidad